Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000376

376

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ -
PR.

FORNECEDOR: COCAMAR MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
CNPJ: 02.213.491/0001-84
CONTRATO Nº: 117/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
CONVÊNIO Nº 918831/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ E O
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
VALOR: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).
VIGÊNCIA: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2022

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de
peças para veículos leves e pesados, afim de atender a demanda da frota
municipal.ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de junho de 2022 às 10h00min. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-
mail: comprasjag@gmail.com ou ainda através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva/PR, 18 de maio de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

OBJETO: Aquisição de Tablets para serem utilizados pelas equipes de Estratégia
da Família das Unidades Básicas de Saúde, a serem adquiridos com recurso proveniente da
Resolução SESA Nº 1.071/2021. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23
de maio de 2022, às 13h50min do dia 02 de junho de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 do dia 02 de junho de 2022. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 02 de junho de 2022. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva/PR, 19 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021

O Município de Jaguariaíva, através da Prefeita Municipal, e Pregoeiro do
Município, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos,
que a licitação supracitada, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
softwares nativos de plataforma web para fornecimento de solução de gestão pública
integrada, no modo de licenças de uso de programas, sem limite de usuários, fica através
do presente ato ANULADA em razão do interesse público e por motivo de fato
superveniente, com fulcro no artigo 50 do Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019.

Jaguariaíva/PR, 19 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
ALCIONE LEMOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão

Permanente de Licitações, torna público a abertura de CREDENCIAMENTO, a partir de 23
de maio de 2022 para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços profissionais médicos para realizar atendimento na MATERNIDADE MUNICIPAL
HUMBERTO CARRANO, Lapa/PR, de acordo com as especificações e forma previstas no
Edital de Credenciamento Nº 003/2022 e seus anexos.

Os interessados deverão protocolar a documentação exigida, na Secretaria de
Administração/Departamento de Compras, Licitações e Contratos situada na Rua Barão do
Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos) - Centro - Lapa - PR, a partir do dia 23 de maio de 2022, das
09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas.

O Edital poderá ser requisitado no endereço e horário acima citado, ou feito
download no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso
identificado no link - licitações/credenciamento".

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar serviços de borracharia
nos veículos da frota municipal por um período de 12 (doze) meses, através do
Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia
02 de junho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 02 de junho de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município,
de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão
do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município
da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço completo de
Coffee Break para eventos da Prefeitura ou por solicitação das secretarias para atender a
eventos, cursos, formações, artistas contratados pela prefeitura, palestrantes, consultores
e/ou autoridades em visita a Prefeitura Municipal para eventos oficiais, pelo período de 12
meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 02
de junho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 02 de junho de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 269.010,00 (duzentos e sessenta e nove mil e dez reais).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 07 de junho de 2022,
às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2022, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ da Rua Henrique
Wiedmer.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$384.905,74 (trezentos e oitenta e
quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e quatro centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 987657 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 cujo objeto trata-se
da Aquisição de Leite e Dietas Enterais, para a Secretaria Municipal de Saúde e
Desenvolvimento Social/Setor do Serviço Social, a serem dispensados aos pacientes que
possuam cadastros no Sistema do Serviço Social e que possuam prescrição médica e/ou
nutricional, através do Sistema de Registro de Preços, publicado no Diário Oficial da União,
Edição Nº 76, na data de 25/04/2022.

NOVA DATA DA SESSÃO: 06/06/2022 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Alterações se darão somente na plataforma
comprasnet, o edital permanece inalterado e poderá ser examinado e adquirido, através
do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações poderão ser
obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão
do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das
13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - UASG 987657 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 cujo objeto trata-se de
Aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos e equipamento de ar condicionado para
atender a demanda de todas as Secretarias, através do Sistema de Registro de Preços.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 72, na data de 14/04/2022 e que o Edital Retificado contendo as
alterações se encontra disponível no site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

NOVA DATA DA SESSÃO: 07 de junho de 2022 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Lapa/PR, 19 de maio de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para disponibilização de
mão de obra de operador de motoniveladora e operador de retroescavadeira.
Benefícios: Exclusividade Regional, prioridade local e demais benefícios previstos na LC
123/2006.
Tipo Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 03/06/2022.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site
do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 12 de maio de 2022.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020, CEP 85.301-410

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2022 - PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática e mobiliário
para atender as demandas da secretaria municipal de saúde.